Republika e Kosovés
Komuna e Prenasit
Euvendi i Komunés

Y Nr. 400/6%’?*5' OgTa. 29, ¢) 2024

Né bazé te dispozitave te nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d te Ligjit nr.03/L.-40 pér Vetéqeverisien
Lokale(“Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés”, nr.28/04, gershor 2008), te nenit 34, respektivisht neni
34.6 shkrinjat a dhe ¢, por edhe nenit 50 te Statutit te Komunés s¢ Drenasit 01 nr.110-6904 , i datés
24.09.2008, Kavendi i Komunégs s& Drenasil (Gllogoc) né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté:
29.01.2024, miratof ké@:

YENDIM

PER PERCAKTIMIN E KOMPENZIMIT TE ANETARIVE TE KOMISTIONIT KOMUNAL
AKSIONAR PER NDERMARRJIEN PUBLIKE LOKALE “PASTRIMI” SIHLA

LTE MIRATOHET, Vendimi pér pércaktimin e kompensimit RETROAKTIV nga data emérimit (€
andtaréve te Komisionit Komunal Aksionar t& Nd&rmarrjes Publike Lokale “PASTRIMI” SH.A sipas Vendimit
¢ Kuvendil 18 Komunés pér formonin ¢ Komisionit Komunal Aksionar mr, 02/020/04-2401701 i df;
30/05/2022

IT. An&tarst ¢ Komisionit Komunal t& Aksionaréve do t& kompensohen , pér ¢do muaj sipas pagés minimale &

péreaktuar 1€ Ndérmarrjes Publike Lokale “PASTRIMI” SILA ku edhe shérbejné,

1tY. Mjetet financiare pér kompensimin e anéiaréve t& Komisionit Komunal t& Aksicnaréve do 1€ merren nga

Ndérmarria Publike Lokale “PASTRIMI” SH.A ku edhe shérbeiné.

IV, Ky vendim do 18 do te keté Viefshméring vetém pér anétarét ¢ Komisionit Komunal Aksionarg i€ zgjedhuor
nga Kuvendi I Komunés, ndérsa kompensimin e Andtarit né kétd Komision Korpanal Aksionar t€ deleguar nga

Kryetari 1 Kowunés, kétij & fundit 1 rekomandohet kété céshtje ta rregulioj me Vendim te vecanté.
V. Pér zbatimin e kétij Vendimi do 12 kujdeset Ndérmarnja Publike Lokale “PASTRIMI” SH.A
V1. Vendimi hyn né fuqi pér zbatim 7 dit€ pasi te publikohet né Webfagen e Komunés.

VIL Ky vending hyné né fuqi 13 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit t€ ligjslunérisé nga MAPL-a, si
dhe 7 dité nga publikimi né Ueb fagen zyrtare i€ Komunés.
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Vendimi i dérgohet: fiel
o Zyrés s& Kryetarit ; HES
o Drejiorisé Pérkatdsc; 2‘\5 EA
e Zyrés sé Kuvendit; N

e Arkivil




ARSYETIM

Vendimi pér pércaktimin e kompenzimin e anét;n-éve & Komisionit Komunal t& Aksionaréve
Ndérmarrja Publike 1 okale “PASTRIMI” SH.A

Pér shkak t& pérgjegjésive t& médha ligiore qé ngarkojné mbi anétarét e kuvendit t&€ Komunés , q& shérbejné né
Komisionin Komunal t&8 Aksionaréve Ndérmarrja Publike Lokale “PASTRIMI” SH.A né pronési t€ Komunés
s& Drenasit dhé duke marrur parasysh punén shtesé & kéta persona jané t& obliguar ta b&jné né kuadér té kétyre
pérgjegjesive éshté vlerdsuar edhe gé té njéjtit t& kompenzohen ashtu si &shté paraparé né dispozitiv t& ketij

PROPOZIM-VENDIMI



